
Lyngen kommune
Arkiv: 

JournalpostID: 22/12918

Saksbehandler: Kåre Fjellstad

Dato: 25.11.2022

Saksframlegg

Saksnr. Utvalg Møtedato

PS 117/22 Kommunestyret 01.12.2022

Samarbeidsavtale: drift og vedlikehold av veger mellom Troms og Finnmark 
fylkeskommune og Lyngen kommune.  

Henvisning til lovverk

Kommuneloven 

Saksopplysninger
Generelle opplysninger om saken

Viser til kommunestyrets behandling om utløsning av opsjon for vintervedlikeholdsavtaler i sak 
28/22, hvor det ble besluttet å utløse første av to mulige opsjons år. 
Som det fremgikk av dette saksfremlegget vil Lyngen kommune dermed  komme inn i samme 
kontraktsyklus som Troms fylkeskommune når det gjelder vintervedlikehold av veier. Lyngen 
kommune ville dermed ha muligheten å vurdere samarbeid med Fylkeskommunen på de 
strekningene dette lar seg gjøre. 

Rådmannen har vurdert følgende strekninger som aktuelle å inngå samarbeid med TFFK: 
a) Nygårdstranda Kv 3032 X Hamneset - Mo 2,074 km 
b) Ørstrandveien Kv 3022 X Ørveien - Styrmannsstøa 3,01 km 
c) Ravikveien Kv 3013 X Ørstrandveien - Ravika 2,787 km 
d) Lattervikstien Kv 3015 X Lattervikveien – Lattervika 0,765 km 

Vilkår for samarbeid er at Lyngen kommune må signere samarbeidsavtale med TFFK før anbudene 
legges ut. Binde avtale må være signert før 15 desember 22. Samarbeidsavtalen vil eventuelt gjelde 
fra sesongen 23-24, Fylkeskommunen opplyser at disse kontraktenes varighet planlegges å være 6-8 
år. Ved utforming av kravspesifikasjonene i tilbudsgrunnlager vil kommunen ha anledning til å sette 
egne krav til standard om en ønsker å avvike fra Fylkeskommunens krav på sine strekniger. 

Avtalen legges med dette frem til behandling for kommunestyret. 

Økonomiske konsekvenser

Ut ifra generelt økt fokus på miljø og dermed anskaffelse av moderne matereill må en anta at slike 
kontrakter vil bli dyrere i framtiden. Rådmannen ser derfor at fremtidige vedlikeholdsavtaler ikke vil 
bli besparende ut ifra dagens kontrakter, men en ser det som nødvendig å vurdere samarbeid der 
dette er kan gi redusert kostnader og bedre oppfølging. 



Vurdering av alternativer og konsekvenser

Rådmannen ser det som hensiktsmessig og inngå slike samarbeidsavtaler med Fylkeskommunen da 
en dermed har muligheten til å benytte seg av Fylkeskommunens kontroll og oppfølgningsfunksjon i 
slike oppdrag. 

Utvalgte roder er strekninger der det vil være mulig å benytte samme materiell som benyttes på 
tilstøtende Fylkesveier, en ser det derfor som en målsetning at begge parter kan oppnå besparelser 
med slikt samarbeid. 

Slike samordnede kontrakter kan være gunstig for Lyngen kommune da dette bør gi stordriftsfordeler 
og mulige besparelser i forhold til alternativet om kommunen legger slike kontrakter ut på anbud i 
egen regi. 

Rådmannen anbefaler dermed at vedlagt kontrakt med TFFK godkjennes. 

Rådmannens innstilling

Rådmannen gis fullmakt å inngå samarbeidsavtale om veivedlikehold med Troms og Finnmark 
fylkeskommune der dette vurderes som hensiktsmessig. 
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Samarbeidsavtale om drift og vedlikehold av veger mellom Troms og
Finnmark fylkeskommune og Lyngen kommune.

Avtalens formål og virkeområde
De nne avtale inngås me llom parte ne og re gule re r kommune ns og fylke skommunens sitt ansvar for
styring og bygghe rre oppfølging av driftskontrakte r de r både kommunale-og fylke skommunale ve ger
inngår i samme kontrakt, e lle r de r kommune n skal utføre arbe id i e ge nre gi for fylke skommunen.

Disse kontrakte ne skal daglig følge s opp av e n av parte ne på ve gne av alle ve ge ie re . Ette r ve gloven §9
e r fylke skommune n vegstyremakt for fylke sve ge r, og kommunen e r ve gstyre makt for kommunale
ve ge r. De nne avtale n e ndre r ikke påde tte e lle r de plikte ne som påhvile r de n e nke lte ve ge ie r e tte r
ve glove n.

Bakgrunn
Troms og Finnmark fylke skommune (TFFK) har i sin kontraktstrate gi for drift og ve dlike hold
fylke sve ger gje lde nde fra 2021 (FT 923/20) fastsatt at «Kontraktstrategien skal gi mulighet til å inngå
samarbeid med andre vegeiere, herunder kommuner, for å samkjøre drift og vedlikehold der dette er
mulig. Også for andre områder hvor vi har felles interesser.»
I tråd me d de tte har TFFK hatt dialog me d kommune r hvor de t ligge r til re t te for samarbe id me d
he nsyn til drift av ve gne tte t.

De t vil være aktue lt me d tre ulike samarbe idsformer e lle r e n kombinasjon av disse :

1. TFFK ove rlate r til kommune n å drifte fylke sve gstre kninger gje nnom e gendrift.

2. TFFK ove rlate r til kommune n å lyse ut drift av fylke sve gstre kninger ve d at de aktue lle
ve gstre kninge ne inntas som de l av kommune ns utlysning av driftskontrakt på
kommunale ve ge r.

3. Kommune n ove rlate r til TFFK å lyse ut drift av kommunale ve gstre kninger ve d at de
aktue lle ve gstre kninge ne inntas som del av TFFK̀s utlysning av driftskontrakt på
fylke sve ger.

De t e r e n forutse tning for alte rnativ 2 og 3 at he nholdsvis kommunen e lle r TFFK følge r re gle ne om
offe ntlige anskaffelse r ve d utlysing av driftskontrakte r som omfatte r både fylke sveg og kommunal
ve g.

Ove nne vnte e r vurde rt å være i he nhold til gje lde nde re ge lverk jfr. anskaffe lsesforskriften § 3-3, samt
i ve glove ns § 18 de r fylke skommunen kan fastse tte at fylke svegstrekninge r skal holde s ve dlike av
kommune n.

Forskrift om offentlige anskaffelser (anskaffelsesforskriften). Se Kapitte l 3. Samarbe id i offe ntlig
se ktorog § 3-3.Samarbe idsavtale r

Anskaffe lsesloven og forskrifte n gje lder ikke for kontrakte r som inngås ute lukke nde me llom to e lle r
fle re oppdragsgive re , og som e table re r e lle r gje nnomfører e t samarbe id

a) som har til formål å sikre at offe ntlige oppgaver blir utført for å oppnå e t fe lle s mål,

b) som blir utført ute lukke nde av he nsyn til offe ntlige inte re sse r og

c) de r mindre e nn 20 prose nt av aktivite te ne som samarbe ide t omfatte r, blir utført for
andre e nn oppdragsgive rne .
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V e dlagte avtale e r samarbe idsform 3.

Samarbeidsform 1 beskrivelse av oppdraget for fylkeskommunen
Kommune n utføre r i e ge nre gi drift av fylkeskommunale veger for følge nde fylke sve ger:

a) xx

b) xx

Samarbeidsform 2 beskrivelse av oppdraget for fylkeskommunen
Kommune n e r bygghe rre ns re presentant og tar inn fylkeskommunale veger inn i følge nde
driftskontrakte r til kommune n:

a) xx

b) xx

Samarbeidsform 3 beskrivelse av oppdraget for kommunen
Fylke skommunen e r bygghe rre ns re pre sentant og tar inn kommunalveger inn i følge nde
driftskontrakte r til fylke skommune n:

1. 5424 Driftskontrakt Lynge n 2023-2028

a) Kv 3032 X Hamne se t -Mo 2,074 km

b) Kv 3022 Elve bakke n –Styrmannsstøa3,015km

c) Kv 3013 X -Ravika 2,787 km

d) Kv 3015 Me llomvoll – 0,765 Latte rvika

Arbeidsoppgaver som inngår i avtalen

Avtale n gje lde r hove dsakelig vinte rdriftsoppgaver som brøyting, snørydding, høvling og strøing.

V inte rdriftsoppgavene for kommunale ve ger e r de taljbe skrevet i driftskontrakte n Kap.D1
«Prose ssfordelt kravspe sifikasjon, ve dlegg XX.

Kommunen ønske r at disse oppgave ne /prosesse ne skal innarbe ide s i avtale n: For e kse mpe l, lapping,
grøfte re nsk, oppgrusing, kantlklipping, stikkre nne skift .For stre kningene i Ytre-Lynge n område t.

Be gge parte r vil ha tilgang til alt mate riale som e ntre pre nøren(e) rapportere r til kontrahør.

Ekste rne e ntre pre nøre r vil bli fulgt opp på de krav og ut fra de be ste mme lser som framgår av
driftskontrakte ne. Bygghe rrens re pre se ntant vil gje nnomføre stikkprøvekontrolle r på lik linje som blir
utført på sine e gne ve ge r.

Be gge parte r kan de lta på bygge le de rmøte r me d driftse ntre pre nør(er) e tte r avtale .

Driftsstandard
Fylke skommunen: De kommunale ve gene skal følge e ge t driftskrav på vinte rprose sser i kontrakte n.
Prose sse ne be står av både RS (rundsum) og prose sse r me d e nhetsmengde r me d e nhetsprise r me d
oppgjør e tte r kjørte brøyte kilome te r., ve ghøvel e tte r kjørte time r og strøing be tale s e tte r me dgåtte
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me ngde r i minutte r). De prose sse ne som gje lde r for kommunale ve ger skal drifte s e tte r de samme
krave ne som gje lde r for fylke sve ger, ve dlike holds klasse: Midde ls.De t vise s til te kst i kontrakte n(e )
me d e ntre pre nøren(e)

Byggherrefunksjon
Kommune n skal ivare ta bygghe rre funksjone n i sin he lhe t for oppdrage t på fylke skommunale ve ger,
og tilsvare nde skal fylke skommunen ivare ta bygghe rre funksjonene for oppdrage t på de kommunale
ve ge ne .

V e d inngåtte e kste rne driftskontrakte r: All kommunikasjon som har å gjøre me d utføre lse n av
arbe ide t skal fore gå me llom e ntre pre nøre n og bygghe rrens re pre se ntant. De t kan i
kontraktspe riode n avtale s, de rsom de t vise r se g at e n de l av arbe idsoppgave r e r me r he nsiktsmessig,
at kommune n e lle r fylke skommunen samarbe ider dire kte for be ste mte arbe idsoppgaver e lle r
he nde lse r.

Roller og kontaktpersoner
Minimum e n pe rson fra he nholdsvis kommune n og fylke skommune n skal angis i de tte
avtale dokume ntet. Disse skal ha ove rordne t ansvar for bygghe rre oppfølgingen.

Kontaktinformasjon hos kommunen:

Stilling: Navn: Epost: Te le fon:
Te knisk le de r Kåre Fjellstad kare.f jellstad@lyngen.kommune.no 40028631
Prosje ktle der Tim Je ge rvatn tim.je ge rvatn@lyngen.kommune.no 40028552

Kontaktinformasjon hos fylke skommunen:

Stilling: Navn: Epost: Te le fon:
Se ksjonsle der Tor Ivar Johnse n Tor.ivar.johnse n@tffk.no 97103543
Bygge le de r Jørn Arne Olausse n Jorn.arne .olaussen@tffk.no 95964953

Varslingsplik t
Fylke skommunen og kommune n har plikt å varsle parte ne om større uforutse tte he ndelse r som for
e kse mpe l:

• Tille gg og e ndringe r

• V e gbrudd, ulykke r og andre he nde lse r på ve g.

• XXX

Statusmøter og rapportering
Ette r hve r avslutte t vinte rse song skal de t avholde s e value ringsmøte me llom kommunen og
fylke skommune n. V e d be hov kan avtale parte ne be om ytte rlige re samarbe idsmøte r.

Be gge parte r skal rapporte re snare st mulig de rsom de t oppstår ve se ntlige avvik i forhold til økonomi,
HMS, fre mdrift og be manning.

Av talepris og oppgjør
Kommunal ande l av fe lle skontrakte r hos fylke skommune n utgjør e n sum be ståe nde av e n rundsum
(RS) og e n e nhe tsprisde l. De t le gge s til grunn e t dire kte måne dlige oppgjør me llom e kste rne
driftse ntre pre nør og kommune n. Prisre gulering og mva-oppgjør skje r ihht gje lde nde regle r.

mailto:kare.fjellstad@lyngen.kommune.no
mailto:tim.jegervatn@lyngen.kommune.no
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I tille gg komme r bygghe rre ns administrative kostnade r be regnet til

Nulloppgjør/make bytte

Fylke skommunen be tale r til kommune n kr. e ks. mva. XX

Kommune n be tale r til fylke skommunen kr. e ks. mva. XX

Fak turamottak og behandling

Fakturae ne til fylke skommune nme rke s me d ansvar 630100, Tor Ivar Johnse n og se nde s til:

Ele ktronisk fakturaadre sse : 9908:922420866

Troms og Finnmark fylke skommune

Fylke sve g drift

Postboks 701

9815 V ADSØ

Fakturae ne til kommune n me rke s me d ansvar XX, navnXXog se nde s til:

Ele ktronisk fakturaadre sse : XXXXXXXX

Lynge n kommune

Enhe t

Postboks ?

Postnumme r og ste d

Ik rafttredelse, endringer og opphør
Avtale n gje lde r fra 01.09.23 til og me d 31.08.28, tilsvare nde le ngde på inngåtte e kste rne
driftskontrakte r. Me d mulighe t for 1 års forle nge lse . Endringe r kan innarbe ide s som ve dle gg til de nne
avtale n.

Undertegning
De nne avtale n e r utfe rdig i 2 e kse mplare r, hvorav parte ne be holder e tt hve r.

Dato:

Troms og Finnmark fylke skommune Lynge n kommune

_ _ _ _ _ ____ ___ ___ ___ ____ ___ ___ _ _ _ _ _ _ ____ ___ ___ ___ ____ ___ ___

Bjørn H Kavli

Samfe rdse l Troms Rådmann/kommunedire ktør
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V e dle gg:

A. Ove rsikt stre kninge r (me rkav og se tt inn kart)

B. Inngåtte driftskontrakte r

C. Eve ntue lle e ndringe r
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